

## Refleksja

Każdego dnia jesteśmy bombardowani cudownymi receptami na szczęście. Wystarczy kupić jakiś produkt, skorzystać z wyjątkowej promocji czy udać się po poradę do eksperta. Wydaje się, że kupno poradnika za kilkanaście złotych to niebyt wielki wysiłek. W tym miejscu pojawiają się jednak ważne pytania: skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to czemu tylu ludzi wokół nas czuje się samotnych, opuszczonych, pozbawionych miłości? Czym jest prawdziwe szczęście i kto tak naprawdę się o nie troszczy? Czy jest ktoś, komu tak naprawdę zależy na naszym szczęściu? W czym możemy odnaleźć prawdziwe szczęście?

Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierwszy cud, czyli pouczający znak dla uczniów, a potem dla całego Kościoła. Chrystus pokazuje w ten sposób, że jeżeli człowiek nie chce, aby jego szczęście trwało tylko przez chwilę, musi zacząć budować go od mocnych fundamentów.

Wydarzenie z Kany Galilejskiej ma mieć swoje odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus pokazuje, że rodzina jest czymś pełnym, jeśli w niej jest obecny Bóg. Nigdzie Bóg nie chce tak mieszkać, jak w rodzinie, w sercach każdego z jej członków. Nieobecność Boga w rodzinie oznacza jej klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty wielu współczesnych rodzin są tego wymownym przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi znakami samego Boga na ziemi. Bóg wybrał te znaki, by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby żyły według tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pieniądź. Wszyscy żyli w nim dla pieniędzy. Ja popełniłem zbrodnię” – pisze w swoim pamiętniku jeden z więźniów na krótko przed egzekucją. „Nie daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyliśmy ich wartości, dla których trzeba żyć – mówi w dyskusji pewien wspaniały ojciec. Czyż pod tymi słowami nie powinien się podpisać każdy ojciec rodziny i każda matka?

Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest posłuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie zatroskany o szczęście człowieka, o moje szczęście. Słudzy weselni wykonali absurdalne polecenie napełnienia stągwi wodą, choć pewnie w ich mniemaniu nie przybliżało to ani o krok rozwiązania problemu. Ze strony Jezusa możemy spodziewać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj nieprzyjaciół”, „przebacz krzywdzicielowi”, „wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodziców”, „zachowaj czystość przedmażeńską”, „bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie kłam tym, którzy ciebie okłamują”, „pójdź za Mną”. Takie wezwania zawsze wydają się „nie na czasie”. Usłyszysz je w momencie, kiedy wolałbyś zapomnieć o Dekalogu i Ewangelii. A może dziś Jezus zwraca twoje oczy na cud, który w czasie Eucharystii dokonuje się na ołtarzu. Jaki wpływ będzie miał on na życie twoje i twoich bliskich?

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>**

**Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowiec, tel. 77 44 66 300



**2. Niedziela  
Zwykła**

**nr 3  
19.01.2025 r.**



W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: "Nie mają wina". Jezus Jej odpowiedział: "Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze nie nadeszła godzina moja?" Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: "Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie". Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Jezus rzekł do sług: "Napełnijcie stągwie wodą". I napełnili je aż po brzegi. Potem powiedział do nich:

"Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu". Ci więc zanieśli. Gdy zaś starosta weselny skosztował wody, która stała się winem – a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: "Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory". Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. (J 2, 1-11)

To jest te sześć stągwi kamiennych, w których nalaną wodę Jezus zamienił w wino – i św. Jan mówi nam na koniec tej Ewangelii, że to był początek znaków. Jakoś bardzo mocno to do mnie dzisiaj dotarło: początek znaków! Miłosierdzie jest początkiem głoszenia Ewangelii; świadectwo miłosierdzia, świadectwo konkretnej miłości jest początkiem głoszenia Ewangelii... To jest początek także w tym sensie, że świadczone miłosierdzie w szczególny sposób czyni Jezusa Chrystusa obecnym.

## LITURGIA TYGODNIA

### Poniedziałek – 20.01

---

7<sup>00</sup> 1) Za †† dziadków Otylię i Aleksandra Staszewskich, †† rodziców Zofię i Józefa Staszewskich, siostrę Zofię i szwagra Edwarda, †† z rodziny Leśniewskich i Staszewskich.

2) Za † Bogumiłą Kapitan.

18<sup>00</sup> Za † Stefanę Data w kolejną rocznicę śmierci.

### Wtorek – 21.01 – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy.

---

7<sup>00</sup> 1) Za †† rodziców Marię i Roberta Misz, Amalię Jałowy, †† z rodzin Misz, Prusko, Jałowy i Jochem.

2) Za † Bogumiłą Kapitan.

18<sup>00</sup> Za † Helenę Rogacewicz – *od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17.*

### Środa – 22.01

---

7<sup>00</sup> 1) Za † Elżbietę Rottau w 1. rocznicę śmierci, † męża, rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące.

2) Za † Bogumiłą Kapitan.

17<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za uwolnienie i uzdrowienie z ciężkiej choroby Celinki.

### Czwartek – 23.01

---

7<sup>00</sup> 1) Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 70. rocznicy urodzin Alfreda Stryja, oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie.

2) Za † Bogumiłą Kapitan.

18<sup>00</sup> Za †† Henryka i Eugenię Sala w dniu urodzin.

### Piątek – 24.01 – wspomnienie św. Franciszka Salezego, bpa i dra K-la.

---

7<sup>00</sup> Za † Bogumiłą Kapitan.

18<sup>00</sup> 1) Za † siostrę Dorotę Greiner i dusze w czyśćcu cierpiące.

2) Za † żonę Małgorzatę Pietrzyk w 1. rocznicę śmierci, † jej siostrę Urszulę, rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

### Sobota – 25.01 – święto Nawrócenia św. Pawła, Apostoła.

---

7<sup>00</sup> 1) Za † Bogumiłą Kapitan.

2) Za † Sebastiana Mitullę – *od rodziny Wielgosów.*

18<sup>00</sup> Za † męża, ojca i dziadka Pawła Rosół w kolejną rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron, †† szwagrów Władysława, Henryka i Edwarda, siostry Mariannę i Michalinę, oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

### Niedziela – 26.01 – III Zwykła.

---

7<sup>00</sup> Do Miłosierdzia Bożego za † brata Jana w 1. rocznicę śmierci, †† rodziców Juliannę, Mariana i Tadeusza, rodziców chrzestnych Jadwigę, Stanisława i Jerzego, †† z rodzin Pieńkowskich, Szablówskich, Czartoryskich i Podgajnych, † Jana Pietrzyka i dusze w czyśćcu cierpiące.

8<sup>15</sup> Za tragicznie zmarłych: ks. Dziekana Huberta Demczaka, pięć sióstr zakonnych, gospodynię Elżbietę Matejczyk, wszystkich pomordowanych w styczniu 1945 r. mieszkańców Otmętu i całej Gminy Krapkowice – *od Mniejszości Niemieckiej.*

9<sup>00</sup> *DPS Anna* – Za † Bogumiłą Kapitan.

9<sup>45</sup> W intencji Parafian – *Msza pokoleńdowa.*

11<sup>15</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Oliwiera Stępień w 18. rocznicę urodzin.

16<sup>30</sup> *Nieszpory niedzielne.*

17<sup>00</sup> Za † męża i ojca Reinholda Wieszala, córkę Mariolę, rodziców Eryka i Annę Tkocz, Marię Hartman, szwagra Wilhelma, †† z pokrewieństwa Wieszala, Tkocz, Cebula i dusze w czyśćcu cierpiące.

## OGŁOSZENIA

- Dziś o godz. 16<sup>30</sup> zapraszamy na niedzielne Nieszpory z modlitwą o jedność chrześcijan.
- W czwartek o godz. 17<sup>00</sup> w salce spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas.
- W piątek o godz. 16<sup>00</sup> w salce spotkanie dla rodziców i dzieci pierwszokomunijnych w celu zamówienia strojów (*pobierana będzie zaliczka w wysokości: od chłopców 70 zł, a od dziewczyn 120 zł*).
- W niedzielę o godz. 8<sup>15</sup> Msza św. (*w 80. rocznicę wydarzeń*) za tragicznie zmarłych: ks. Dziekana Huberta Demczaka, pięć sióstr zakonnych, gospodynię Elżbietę Matejczyk, wszystkich pomordowanych w styczniu 1945 r. mieszkańców Otmętu i całej Gminy Krapkowice, a o godz. 9<sup>45</sup> Msza św. **pokoleńdowa** w intencji wszystkich Parafian.
- Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Dziś przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- We wtorek kancelaria będzie nieczynna.